

## **PROTOKÓŁ NR 31**

### **z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej jako sesji nadzwyczajnej z dnia 12 lipca 2017 roku**

Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Dąbrowy Białostockiej i związana jest z zabezpieczeniem środków w budżecie na: przebudowę drogi powiatowej Nr 1254B Brzozowo - Suchodolina - Jałówka, działalność klubów sportowych działających na terenie gminy, regulację płac pracowników obsługi i administracji, zorganizowanie spotkania wręczenia medali z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego, zwiększenia wydatków na przygotowanie dokumentacji na budowę wodociągu w Nowince.

Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 13 Radnych. Nieobecni radni Żadziłko Adam, Chodziutko Paweł.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

#### **Porządek obrad XXXI sesji:**

- 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.**
- 4. Wnioski i sprawy różne.**

Radni wniosków do zmiany porządku obrad nie zgłosili.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad. Za porządkiem głosowało 13 Radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Na obrady sesji przybył Radny Chodziutko.

#### **Do punktu 3.**

Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka przedstawiła projekt uchwały. Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów o 25.776 zł z tytułu planowanej od Powiatu dotacji na drogę Brzozowo – Suchodolina; zwiększenia wydatków związanych z wykonaniem dokumentacji na:

- przebudowę drogi powiatowej Nr 1254B Brzozowo - Suchodolina - Jałówka,
- działalność klubów sportowych działających na terenie gminy,
- regulację płac pracowników obsługi i administracji,
- zorganizowanie spotkania wręczenia medali z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego,
- zwiększenia wydatków na przygotowanie dokumentacji na budowę wodociągu w Nowince.

Przewodniczący obrad: realizacja rewitalizacji parku przy placu Kościuszki, czy przesunięcie środków nie zagrazi złożeniu wniosku?

Skarbnik: nie wystąpiono do nas o uzupełnienie wniosku, nie mamy podpisanej umowy, zmiana harmonogramu na realizację zadania w okresie dwóch lat.

Przewodniczący obrad: przy regulacji wynagrodzeń należy zwrócić uwagę na osoby, które zarabiają najniżej.

Skarbnik: Burmistrz Brał to pod uwagę, gdyż kwota najniższego wynagrodzenia w ostatnim czasie wzrosła dość znacznie.

Przewodniczący obrad: wnioskowałem o dofinansowanie wydania płyty przez zespół AdRem, może przeznaczyć na to środki z promocji.

Skarbnik: zespół działa przy MGOK i finansowany jest z jego budżetu, na ten cel są tam zabezpieczone środki.

Radny Jedliński: zaplanowano dodatkowe kwoty na sport, 90 tys. zł, kto ile dostanie?

Skarbnik: dowiemy się dopiero po ogłoszeniu konkursu gdy kluby złożą swoje oferty, wtedy rozstrzygniemy komu ile damy.

Radny Jedliński: ile gmina przeznaczy na inwestycję budowy drogi Brzozowo – Jałówka?

Skarbnik: w tym roku przeznaczamy 45.480 zł, na następny rok ok. 1mln 35 tys. zł.

Radny Jedliński: rozumiem, że jest pomysł na zagwarantowanie tej kwoty w budżecie na następny rok.

Skarbnik: w pierwszej kolejności do budżetu na 2018 r. zostaną wpisane zadania, które otrzymają dofinansowanie.

Radny Jedliński: rozbudowa infrastruktury wodnościekowej.

Skarbnik: to zadanie mamy rozpisane i podpisaną umowę odnośnie dofinansowania zadania. Realne kwoty będą znane dopiero po przetargach.

Radny Jedliński: umowa opiewa na 2 mln zł, znamy obecna sytuację w przetargach, kwoty niejednokrotnie przekraczają kwoty wywoławcze. Co jeśli trzeba będzie dokładać?

Skarbnik: mamy podpisaną umowę na dofinansowanie, jeżeli kwoty będą wyższe wtedy będzie dyskusja i podejmiemy odpowiednie działania.

Radny Jedliński: podczas podpisywania umowy została podana kwota całościowa. W zadaniach ujętych w wykazie wychodzi inna kwota.

Skarbnik: wniosek był składany na początku roku, będą składane korekty. Przetarg rozwieje wszystkie wątpliwości.

Radny Jedliński: czy w budżecie na 2018 rok znajdę się środki w kwocie ponad 3 mln zł na dwie inwestycje, gdyż ciągle staramy się wykonać dokumentacje na inwestycje, które nie będą miały szansy dofinansowania.

Skarbnik: bardzo ciężko będzie skonstruować budżet na 2018 rok. Część zadań przesunie się w realizacji na kolejny rok, może też być taka sytuacja że na niektóre zadania nie będzie środków.

Radny Jedliński: założyła Pani w tegorocznym budżecie dochód z odszkodowania za wycinkę drzew.

Skarbnik: sprawa jest w toku, strona odwołała się do sądu od naszej decyzji.

Zastępca Burmistrza: odwołanie na decyzję nakładającą na firmę karę finansową, wysłano wezwanie do zapłaty. Nie wiemy kiedy sprawa w sądzie zostanie rozstrzygnięta.

Radny Jedliński: w jaki sposób będzie to załatwione księgowo, jeśli wspomniana kwota nie wpłynie do budżetu.

Skarbnik: będzie to trudne, mamy jeszcze inne dochody zaplanowane, których nie zrealizowano. Zagrożeniem jest zadanie z interreg, gdyż dotacja w tym roku może do nas nie wpłynąć.

Radny Jedliński: Burmistrz podkreślał, że nie widzi szans na realizację 4 inwestycji na które planujemy wykonać dokumentację.

Zastępca Burmistrza: przy ocenianiu wniosków drogowych brane jest wiele elementów, co chwila kryteria do schetynówki zmieniają się. Moim zdaniem z planowanych projektach ciężko będzie się doszukać wymaganych elementów.

Przewodniczący obrad: czy zna pan drogi, które spełniają wymogi i można je zgłosić do schetynówki?

Zastępca Burmistrza: nie mam pojęcia, ciężko wskazać te drogi które by się kwalifikowały w 100 %.

Radny Grajewski: drogi gminne są porozrzucane i ciężko znaleźć taką, która łączy się z drogą powiatową. Czasami warto zabezpieczyć się i przygotować zawczasu projekty na drogi.

Radny Chodziutko: Radny Jedliński od kilku spotkań bije pianę odnośnie tych dróg. Wspomniane drogi łączą drogi powiatowe i wojewódzkie. Istnieje też możliwość współpracy z innymi gminami.

Radna Krzywicka: droga Brzozowo – Jałówka, dlaczego środki nie są podzielone równo po pół z powiatem; przetarg na park nie będzie częściowy tylko całościowy, więc niezgodne jest zabieranie pieniędzy z tej inwestycji.

Skarbnik: odnośnie drogi, to taka różnica była już podczas podpisania porozumienia. Park nie będzie wydatkiem niewygasającym, gdyż są to środki unijne. Gdy będzie już gotowy harmonogram będziemy wiedzieli jakie środki na dany rok mamy przeznaczone.

Radny Jedliński: moje czepianie się do dokumentacji do wykonania i mój pogląd na ten temat jest negatywny. Jestem przeciwko wykonaniu tych dokumentacji. Burmistrz wielokrotnie stwierdzał, że nie widzi szansy na wykonanie zadań.

Radny Mojżuk: skoczmy już tę dyskusję.

Radny Jedliński: na ostatniej komisji na moje pytanie Burmistrz udzielił konkretnej odpowiedzi.

Radny Mojżuk: czy na drogę Brzozowo – Jałówka powiat będzie miał środki, czy nie będziemy za nich dokładać?

Skarbnik: na chwilę obecną nie mamy 100% dokumentu zabezpieczającego to, powinna być podjęta uchwała. 5 lipca podpisano deklarację wstępną pomiędzy Dyrektorem PZD Pulem a Burmistrzem Gromackim o wspólnej realizacji inwestycji i w zakresie kwot, że będą zabezpieczone w budżecie w tym roku i w latach kolejnych.

Radny Mojżuk: co stało na przeszkodzie aby zawrzeć aneks do podpisanej umowy partnerskiej. Czy nie widzi panie zagrożenia?

Skarbnik: nie mamy stosownej uchwały do podpisania porozumienia, mamy tylko deklarację. Starosta na ostatniej sesji zapewniał, że zadanie będzie realizowane.

Zastępca Burmistrza: różnice w kwotach między gminą a powiatem wynikają z tego, że podmiot, który nie jest zarządcą drogi daje większy wkład dlatego kwota finansowania jest większa po stronie Dąbrowy.

Radny Mojżuk: aby tylko Burmistrz dopilnował tego przy budowie ul. Południowej i żeby powiat dołożył do tego więcej. Powinien zwrócić nam od podatku płaconego przez szpital.

Radny Grajewski: gdy przyjeżdża Starosta to wiele obiecuje jeśli nie wyjdzie to mówi, że trudno. Deklarację podpisano pracownikiem Starosty, starosta potem powie że to pracownik znowu popełnił błąd. Jeśli powiat nie będzie miał pieniędzy na to zadanie, czy my musimy wtedy zakładać za nich?

Skarbnik: wydaje mi się, że takiego zagrożenia nie będzie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie uchwały. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, wstrzymało się 2 Radnych.

**Uchwała Nr XXXI/188/17 została przyjęta większością głosów.**

#### **Do punktu 4.**

*Wnioski:*

Radny Jedliński: proszę o przygotowanie w formie pisemnej uzasadnienia odrzucenia wniosków przez Fundusz Biebrzański budowy parku przy ul. Solidarności. Jakie były powody tego, że wnioski w ogóle nie były rozpatrywane.

Zastępca Burmistrza: głównym powodem było zdanie komisji, że złożony wniosek nie wpisuje się w kryteria naboru.

Radny Jedliński: na stronie internetowej isokolka pojawiła się informacja o sprzedaży działek. Jest to ogłoszenie płatne, dlaczego takiej informacji nie zamieszczono na naszej stronie, która jest bezpłatna?

Zastępca Burmistrza: opublikowanie ogłoszenia o przetargu będzie na 30 dni przed dniem jego rozpatrzenia. Inne gminy też tak ogłaszają, jest to zgodne z ustawą o gospodarce nieruchomościami.

Radny Jedliński: jak wygląda przebudowa i odmulanie rzeki Kropiwna?

Zastępca Burmistrza: w połowie czerwca Burmistrz wydał decyzję środowiskową do realizacji tego zadania. Będzie ogłoszony przetarg na wykonanie zadania.

Radny Jedliński: mówię to dlatego, że wczorajsze opady spowodowały zalanie wielu posesji. Przedstawione przez pana informacje nie mają potwierdzenia w faktach. Nie będzie żadnego przetargu, bo Wodociągi nie mają pieniędzy i nie planowali tego w tym roku. Jakikolwiek prace zostaną przeprowadzone dopiero po 1 września. Proszę aby państwo mieli rękę na pulsie i sugerowali, że nam zależy na tym aby zadanie zostało wykonane.

W ubiegłym roku Burmistrz i Dyrektor MGOK zorganizowali dożynki w sobotę, w tym roku też. Do kogo mają być one adresowane?

Radny Hryniewicz: kiedy będzie ogłoszony przetarg na ul. Popiełuszki?

Zastępca Burmistrza: wydawane jest pozwolenie na budowę, potem będziemy mogli ogłosić przetarg.

Radna Krzywicka: kiedy przetarg na ul. Przytorową?

Zastępca Burmistrza: w przyszłym tygodniu zgłosimy ulice do przebudowy.

Radna Krzywicka: czy zakończono naprawę przyłącza kanalizacyjnego przy Urzędzie Miejskim? Zdarzało się, że był zalewany budynek GS-u.

Zastępca Burmistrza: inwestycja jest w trakcie rozliczania. O zalewaniu budynku GS-u nie słyszeliśmy wcześniej.

Radna Krzywicka: po wykonaniu tej inwestycji wykonawca nie zadbał o to, aby przywrócić stan pierwotny trawnika.

Radna Adamowicz: ścięcie konarów drzew zagrażających bezpieczeństwu na ul. Długiej w Kamiennej Starej. Zalewane są mieszkania i posesje podczas większych opadów na tej ulicy. Nie ma drożnego przepustu.

Przewodniczący obrad: do rady wpłynęło pismo odnośnie zaopiniowania wariantów przebiegu trasy S19. Należy sklasyfikować od najbardziej korzystnego do najmniej korzystnego. Czy należałoby wskazać grupę roboczą, która zajmie się tym i wypracuje stanowisko?

Radny Jedliński: razem powinniśmy zaopiniować coś co będzie przebiegać przez naszą gminę.

Radny Chodziutko: mieszkańcy naszej gminy i tak nie będą mieli żadnych zjazdów z tej drogi. Ten wariant jest nam najmniej korzystny.

Rada Miejska w wyniku dyskusji, stwierdziła że wariant III najbardziej preferowany a wariant I najmniej preferowany.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XXXI sesji, jako sesji nadzwyczajnej, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 12:15.

Przewodniczący obrad  
Jarosław Budnik